

Protokół Nr XXII/20
z obrad XXII. sesji Rady Gminy Krasocin
odbytej w dniu 25 czerwca 2020 r.

na sali gimnastycznej w Zespole Placówek Oświatowych im. rtm. Witolda Pileckiego
w Krasocinie, ul. Floriańska 1

Ad. 1. Obrady XXII. sesji Rady Gminy Krasocin kadencji 2018-2023 otworzył o godz. 10.03 Przewodniczący Rady Gminy Krasocin - Bogdan Bukowski, który poinformował o transmitowaniu obrad Rady Gminy i utrwalaniu ich za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz o klauzuli w zakresie spełnienia obowiązku informacyjnego w zw. z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, i jej dostępności na drzwiach sali gimnastycznej oraz na stronie internetowej urzędu. Następnie ogłosił, że w zw. z brakiem możliwości technicznych przeprowadzenia głosowań przy pomocy urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy przeprowadzone zostaną głosowania imienne.

Przewodniczący Rady powitał radnych obecnych na sesji - lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu - oraz przybyłych gości:

- laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, wraz z rodzicami,
- opiekunów i nauczycieli placówek oświatowych wraz z dyrektorami.

W sesji udział brali:

- Wójt Gminy - p. Ireneusz Gliściński,
- Z-ca Wójta Gminy/Sekretarz Gminy – p. Jacek Sienkiewicz.
- Skarbnik Gminy - p. Dorota Jackiewicz,
- Kierownik Samorządowego Centrum Oświaty w Krasocinie – p. Irena Kuśmierczyk,
- sołtysi sołectw Gminy Krasocin - lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy na Sekretarza obrad wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Grzegorza Sitkowskiego.

Ad. 2. Do porządku obrad - który stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy zgłosił następujące wnioski o zmianę w porządku obrad:

- 1) o modyfikację treści w pkt 8 w ppkt 10 na treść w brzmieniu:
„zmian w budżecie gminy na 2020 rok”. Jest to sprostowanie omyłki pisarskiej, tj. błędnie zapisanego roku 2019;
- 2) o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 8 o podpunkt 11 w brzmieniu:
"11) upoważnienia Wójta Gminy Krasocin do nabycia nieruchomości”.

Wobec braku innych wniosków do porządku obrad, Przewodniczący Rady przedstawił zasady głosowania imiennego, po czym poddał pod głosowanie wnioski według kolejności zgłoszenia.

W głosowaniu imiennym nad 1 wnioskiem udział wzięło 13 radnych. Nieobecni radni: Sylwester Robak i Mariusz Chruściel. Oddano głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 1 wniosek o zmianę w porządku obrad.

W głosowaniu imiennym nad 2 wnioskiem udział wzięło 13 radnych. Nieobecni radni: Sylwester Robak i Mariusz Chruściel. Oddano głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 2 wnioski o zmianę w porządku obrad.

Porządek obrad został zmieniony stosownie do przegłosowanych wniosków

O godz. 10.08 do obrad dołączył radny Mariusz Chruściel. Aktualna liczba obecnych radnych: 14.

Ad. 3. Wójt Gminy - p. Ireneusz Gliściński powitał wszystkich zebranych. Podkreślił, że po raz kolejny mamy możliwość wręczenia nagród dla dzieci i młodzieży za promowanie naszej

gminy poprzez sukcesy oświatowe. Jest to kolejna edycja wręczenia stypendium dla naszych najzdolniejszych uczniów. Oświata na terenie naszej gminy jest na bardzo wysokim poziomie. Mimo że dzisiaj jest sceneria inna niż zawsze, mimo że mamy mniej nagrodzonych, jednakże Gmina Krasocin na tle gmin powiatu włoszczowskiego po raz kolejny wypada najlepiej, z czego się należy cieszyć. W zeszłym roku, jeżeli chodzi o konkursy przedmiotowe, mieliśmy sześciu finalistów i dwóch laureatów. W tym roku mamy pięciu finalistów i trzech laureatów, czyli liczba osób w finale się nie zmniejszyła. Kto z Państwa uczestniczył w rozdawaniu tych nagród w roku ubiegłym w bibliotece, wie, że było nas zdecydowanie więcej. Doskonale wiemy, jak ten rok od 15 marca się potoczył w całej Polsce. Wiele konkursów, szczególnie jeżeli dotyczy to naszej gminy, w których udział brały dzieci i młodzież, jak konkurs biblijny – nie odbyło się, podobnie zawody sportowe – mieliśmy bardzo duże sukcesy, jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową w Czostkowie i tenis stołowy. W tym roku nie było też konkursów o parkach krajobrazowych. Dlatego w ubiegłych latach było naszej młodzieży na sali ok. dwudziestu osób. W tym roku mamy takie warunki, że jesteśmy na sali gimnastycznej w Krasocinie w takim gronie, które pozwoliło spotkać się tutaj, żeby wręczyć i uhonorować naszych najlepszych uczniów z terenu całej gminy. Na czterech laureatów z powiatu włoszczowskiego, trójka jest z Gminy Krasocin. Czwarty brakujący element w tej układance to jest Gmina Kluczewsko. Pozostałe gminy nie miały możliwości szczycić się tym sukcesem. P. Wójt podziękował rodzicom uczniów, zaznaczając, że ten czas, który dziecko poświęca w domu na naukę jest tym czasem, w którym rodzice pozwalają dziecku uczyć się. To dziecko musi ten czas poświęcić na rozwój swojego talentu na różnych niwach, a w tym przypadku w konkursach przedmiotowych. P. Wójt w imieniu własnym i całego samorządu Gminy Krasocin podziękował uczniom za rozślawianie Gminy Krasocin, jeżeli chodzi o palestrę oświatową.

Następnie p. Wójt i Przewodniczący Rady wręczyli dyplomy, nagrody i stypendia finansowe uczniom za wysokie wyniki w nauce oraz wybitne sukcesy i osiągnięcia w konkursach przedmiotowych.

Wśród nagrodzonych uczniów znaleźli się:

- Kasper Siwek, uczeń Szkoły Podstawowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie, Finalista konkursu języka niemieckiego – opiekun Pani Beata Bartosik,
 - Tatiana Siwek, uczennica Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia w Mieczynie – Laureatka Konkursu języka niemieckiego – opiekun Pani Beata Bartosik,
 - Aleksandra Siwek, uczennica Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia w Mieczynie – Laureatka Konkursu języka niemieckiego – opiekun Pani Beata Bartosik,
 - Wiktoria Bluma, uczennica Szkoły Podstawowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie, Finalistka konkursu z biologii – opiekun Pani Iwona Dusza,
 - Mateusz Górecki, uczeń Szkoły Podstawowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie, Finalistka konkursu z biologii – opiekun Pani Iwona Dusza,
 - Kacper Kowalczyk, uczeń Szkoły Podstawowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie, Finalistka konkursu z biologii – opiekun Pani Iwona Dusza,
 - Martyna Lis - uczennica Szkoły Podstawowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie, Finalistka konkursu z biologii – opiekun Pani Iwona Dusza,
 - Amelia Kwiatkowska, uczennica Szkoły Podstawowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie – Laureatka konkursu biologicznego, opiekun p. Iwona Dusza,
- Nagrodę specjalną Wójta Gminy Krasocin dla najlepszego ucznia Gminy Krasocin w roku szkolnym 2019/2020 otrzymała Amelia Kwiatkowska, uczennica Szkoły Podstawowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie.

Podziękowania za przygotowanie merytoryczne uczniów do konkursów przedmiotowych oraz wyrazy uznania za pełną zaangażowania współpracę otrzymali:

- Pani Beata Bartosik,

- Pani Iwona Dusza.

Podziękowania za osiągnięcia dydaktyczne uczniów otrzymali:

- Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia w Mieczynie - p. Małgorzata Klimczyk – Karpińska,

- Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie - p. Krzysztof Jasiowski oraz Wicedyrektor Zespołu Placówek Oświatowych im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie – p. Monika Jamróz - Ziętał.

Przewodniczący Rady pogratulował wszystkim wyróżnionym.

Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady.

P. Wójt odczytał pismo wystosowane przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty – Pana Kazimierza Mądziaka, informujące, że ze względu na konieczność zachowania ostrożności wynikającej z zagrożenia rozprzestrzeniania się w Polsce wirusa SARS-Cov-2 w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci, uczniów oraz ich opiekunów gala wręczenia dyplomów i medali laureatom wojewódzkich konkursów przedmiotowych 2019/2020 została odwołana. W zw. z możliwością ponownego uruchomienia placówek oświatowych, Kurator zwraca się z prośbą o przekazanie wysłanych medali dyrektorom szkół na terenie gminy Krasocin w celu wręczenia ich laureatom konkursów w możliwie bezpiecznych okolicznościach, jak również składa podziękowania za wszystkie działania skierowane na rzecz oświaty. W załączeniu lista laureatów konkursów przedmiotowych roku 2019. Te medale spłynęły na nasze ręce. Ze względu na to, że przekazanie medali dyrektorom i wręczenie ich przy odbiorze świadectw nie będzie tak uroczyste, dlatego postanowienie było takie, aby te medale zostały również tutaj wręczone.

Następnie p. Wójt wręczył medale Laureatkom konkursów przedmiotowych: Amelii Kwiatkowskiej, Tatianie Siwek i Aleksandrze Siwek.

Przewodniczący Rady zarządził 15 minut przerwy w obradach.

Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 4. Wójt Gminy - p. Ireneusz Gliściński przedstawił informację z działalności urzędu.

Wszystkie sprawy zw. z funkcjonowanie urzędu, czyli obsługa petentów są na bieżąco wykonywane. Inwestycje są wykonywane na bieżąco, bez opóźnień. Zarządzenia publikowane są na stronie BIP. Podjęte na poprzedniej sesji uchwały zostały wysłane w ustawowym terminie do właściwych organów, tj. do Wojewody Świętokrzyskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

Dyskusji nad informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 5. Informację Rady Gminy Krasocin o petycjach rozpatrzonych w 2019 r. - która stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu przedstawił Przewodniczący Rady.

Ad. 6. Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem Wójta Gminy Krasocin o stanie gminy za 2019 rok.

W zw. z brakiem zainteresowania zabranieniem głosu w debacie, Przewodniczący zamknął debatę.

Ad. 6.2. Przewodniczący Rady poddał głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krasocin wotum zaufania.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Oddano głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Nieobecny radny Sylwester Robak. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/190/20 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krasocin wotum zaufania** - która stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 7. Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia sprawozdania finansowego - które stanowi Załącznik Nr 6 protokołu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok oraz informacją o stanie mienia - które stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.

Dyskusji nad w/w sprawozdaniami nie było.

Ad. 7.1. Skarbnik Gminy - p. Dorota Jackiewicz odczytała **uchwałę Nr 50/2020 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Krasocin za 2019 rok** (opinia pozytywna) - która stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 7.2. Pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Gminy Krasocin za 2019 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - p. Marek Wójcik.

Ad. 7.3. Dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Krasocin za 2019 rok nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Krasocin za 2019 rok.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Nieobecny radny Sylwester Robak. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/191/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Krasocin za 2019 rok** - która stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 7.4. Pozytywną opinię wraz z **wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krasocin z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok** - który stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu, przedstawiła Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - p. Magdalena Szklarz. **Protokół Komisji Rewizyjnej z głosowania imiennego nad wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Krasocin za 2019 r.** – stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu

Ad. 7.5. Przewodniczący Rady odczytał **uchwałę Nr 79/2020 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krasocin w sprawie absolutorium** (opinia pozytywna) - która stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 7.6. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krasocin z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krasocin z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła **wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krasocin z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krasocin z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.**

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krasocin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/192/19 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krasocin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok** - która stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad. 8.1. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Grzegorz Wijas,
- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/193/20 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów** - która stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 8.2. Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Grzegorz Wijas,
- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/194/20 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi** - która stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad. 8.3. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krasocin uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Grzegorz Wijas,
- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 13 radnych. Nieobecni radni: Sylwester Robak i Dariusz Frączek. Oddano głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/195/20 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krasocin** - która stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 8.4. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej, Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury - Iwona Dusza,
- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 13 radnych. Nieobecni radni: Sylwester Robak i Dariusz Frączek. Oddano głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/196/20 w sprawie zawarcia porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej** - która stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 8.5. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Krasocin położonej w miejscowości Cieśle uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Grzegorz Wijas,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/197/20 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Krasocin położonej w miejscowości Cieśle** - która stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. 8.6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie i zbycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Cieśle uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Grzegorz Wijas,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/198/20 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie i zbycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Cieśle** - która stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. 8.7. Projekt uchwały w sprawie rozpoczęcia działań dotyczących osiedlenia się na terenie Gminy Krasocin rodziny polskiego pochodzenia, w ramach procedury repatriacyjnej, uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej, Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury - Iwona Dusza,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/199/20 w sprawie rozpoczęcia działań dotyczących osiedlenia się na terenie Gminy Krasocin rodziny polskiego pochodzenia, w ramach procedury repatriacyjnej** - która stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu.

Ad. 8.8. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Krasocinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania uzasadnił Wójt gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawiła Przewodniczący Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej, Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury - Iwona Dusza.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/200/20 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Krasocinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania** - która stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 3 minuty przerwy w obradach.

Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 8.9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2020 – 2030 omówiła Skarbnik Gminy – p. Dorota Jackiewicz.

Przesunięcie środków finansowych pomiędzy poszczególnymi działami klasyfikacji budżetowej umożliwi nam sprawną i prawidłową realizację budżetu.

Na dzień dzisiejszy planowana wielkość dochodów wynosi 53 842 903,84 zł, natomiast planowana wysokość wydatków to 64 177 147,48 zł. Daje to ujemny wynik budżetu w kwocie 10 334 243,64 zł, który zostanie sfinansowany wolnymi środkami, nadwyżką z lat ubiegłych, pożyczkami z WFOŚiGW w Kielcach, jak również kredytem.

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/201/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2020 – 2030** - która stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu.

Ad. 8.10. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok omówiła Skarbnik Gminy – p. Dorota Jackiewicz.

Zmiany w budżecie uwzględnione w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok obejmują zmniejszenie planowanych dochodów o kwotę 923 359,00 zł oraz planowanych wydatków o kwotę 1 852 534,34 zł. W projekcie uchwały dotyczącym zmian w budżecie wprowadzono autopoprawki dotyczące przesunięcia środków z energii elektrycznej szkół podstawowych na wypłatę świadczeń pomocowych dla uczniów.

Pozytywną opinię do projektu uchwały z autopoprawkami przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawkami.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/202/20 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok** - która stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu.

W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minut przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 8.11. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Krasocin do nabycia nieruchomości uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Grzegorz Wijas,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Marek Wójcik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 13 radnych. Nieobecni radni: Sylwester Robak i Dariusz Frączek. Oddano głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/203/20 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Krasocin do nabycia nieruchomości** - która stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu.

Ad. 9. Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński podziękował Radzie Gminy za udzielenie wotum zaufania oraz udzielenie absolverium za rok 2019. Dodał, że jest to pokłosiem dla nas wszystkich. Podziękował pracownikom Urzędu Gminy, podkreślając, że jest mu niezmiernie miło, że możemy przez kolejne lata i przez kolejny rok, który minął, wspólnie działać na rzecz rozwoju Gminy Krasocin. Zaakcentował, jak wiele robimy na terenie wszystkich miejscowości na terenie Gminy Krasocin, bo nie ma miejscowości pominiętej, jaką skalę budżetu wydajemy na inwestycje i jak jest to szeroko zakrojona akcja. Podziękował także radnym i sołtysom. Dodał, że są osoby, które są roszczeniowe, mają inną wizję, takie będą gdzieś atakowały. Podkreślił, że jest dumny, że przez te 10 lat możemy współpracować, właściwie poza początkowym okresem, to jest to jednolita współpraca, rozumiemy potrzeby nasze i naszych mieszkańców i w tym budżecie, w jakim możemy, obracamy się.

Ad. 10. Informacji i komunikatów nie było.

Ad. 11. Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12.38 zamknął obrady XXII. sesji Rady Gminy Krasocin.

Sporządzony wykaz głosowań imiennych przeprowadzonych podczas sesji Rady Gminy Krasocin - stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy,
funduszu sołeckiego



.....
Dorota Janik

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy



.....
Bogdan Bukowski